RAZIONALE 16 MAGEIO

Lo scopo dell’evento & diffondere la conoscenza dell’'uso della
mesalazina nella Colite ulcerosa da lieve a moderata con
particolare attenzione sulla comunicazione medico paziente. Sara
presente una sessione pratica dove i partecipanti, divisi in piccoli
gruppi di lavoro paralleli, affiancati dall’esperto di comunicazione
e tutor, verranno chiamati ad analizzare uno o piu casi clinici e
simulare incontro medico/paziente con un approccio di analisi da
parte dell’esperto di comunicazione.
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FARMACEUTICI UTILIZZO DELLA MESALAZINA NELLA
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UTILIZZO DELLA MESALAZINA NELL
COLITE ULCEROSA DA LIEVE A MQDERATA

09.45-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.40

11.40-12.00

12.00-12.20

12.20-13.00

13.00-14.00

Registrazione dei partecipanti

Infroduzione al corso

Il ruolo della mesalazina nella colite ulcerosa

Ottimizzazione della terapia con mesalazina

Coffee Break

Mesalazina e terapia biologica

Obiettivi di trattamento nelle malattie
infiammatorie croniche intestinali

Discussione

Lunch

Responsabili Scientifici:
Agnese Miranda, Nicola Imperatore, Anna Testa

16 MAGEIO 2026

HOTEL POSEIDON

14.00-14.20 'aderenza - I'importanza del messaggio da
veicolare: I'alleanza terapeutica
con il paziente

14.20-17.20 GRUPPI DI LAVORO PARALLELI
Esperienze cliniche e strumenti pratici
di comunicazione

17.20-17.40 Take-home message

17.40-18.00 Test di verifica dell’apprendimento e
termine dei lavori




